

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Prefeitura Municipal de Carará  
Secretaria Municipal de Administração  
Comissão Permanente de Licitação

**Pregão Eletrônico nº 03/2019**

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

**Resultado da Homologação**

Item: 0001  
Descrição: Abaixador de língua pacote com 100  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 4,7500  
Valor Final: 3,0000  
Valor Total: 30,0000  
Situação: Homologado em 15/03/2019 11:54:37 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda  
Marca: Theoto

---

Item: 0002  
Descrição: Abocath nº 20 cx com 50 unidades  
Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 52,5000  
Valor Final: 35,5500  
Valor Total: 213,3000  
Situação: Homologado em 15/03/2019 11:54:24 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
Marca: DESCARPACK

---

Item: 0003  
Descrição: Abocath nº 24 cx com 50 unidades  
Quantidade: 6  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 52,5000  
Valor Final: 38,0800  
Valor Total: 228,4800  
Situação: Homologado em 15/03/2019 11:54:18 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
Marca: DESCARPACK

---

Item: 0004  
Descrição: Agua destilada 10 ml flaconete  
Quantidade: 300  
Unidade de Fornecimento: Frasco  
Valor Referência: 0,2100  
Valor Final: 0,2000  
Valor Total: 60,0000  
Situação: Homologado em 15/03/2019 11:54:14 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda  
Marca: Samtec

---

Item: 0005  
Descrição: Agua destilada 5ml flaconete  
Quantidade: 300  
Unidade de Fornecimento: Frasco  
Valor Referência: 0,1000  
Valor Final: 0,5000  
Valor Total: 150,0000  
Situação: Homologado em 15/03/2019 11:54:11 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda  
Marca: Samtec

---

Item: 0006  
Descrição: Agua oxigenada 10 volumes 1 litro  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Litro  
Valor Referência: 7,3100  
Valor Final: 4,1900  
Valor Total: 41,9000

Situação: Homologado em 15/03/2019 11:54:07 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Rs Produtos Hospitalares Ltda  
Marca: RIOQUIMICA

---

Item: 0007  
Descrição: Alcool 70% INPM 1 litro  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Litro  
Valor Referência: 11,8300  
Valor Final: 4,3700  
Valor Total: 437,0000  
Situação: Homologado em 15/03/2019 11:53:45 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Agile Distribuidora de Materiais Descartaveis S&M Ltda  
Marca: ITAJA

---

Item: 0009  
Descrição: Atadura/Crepom 06cm 3 metros  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 5,2000  
Valor Final: 3,3600  
Valor Total: 672,0000  
Situação: Homologado em 15/03/2019 11:53:42 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Wei Distribuidora de Medicamentos e Produtos Para A Saude Ltda  
Marca: MB Textil

---

Item: 0010  
Descrição: Atadura/Crepom 10cm 3 metros  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 8,3000  
Valor Final: 5,0400  
Valor Total: 1.008,0000  
Situação: Homologado em 15/03/2019 11:53:38 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Rs Produtos Hospitalares Ltda  
Marca: NEVE

---

Item: 0011  
Descrição: Atadura/Crepom 20cm 3 metros  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 16,6000  
Valor Final: 9,3000  
Valor Total: 1.860,0000  
Situação: Homologado em 15/03/2019 11:53:32 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Rs Produtos Hospitalares Ltda  
Marca: NEVE

---

Item: 0012  
Descrição: Campo fenestrado  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 3,8000  
Valor Final: 2,1900  
Valor Total: 219,0000  
Situação: Homologado em 15/03/2019 11:53:28 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Agile Distribuidora de Materiais Descartaveis S&M Ltda  
Marca: AMCOR

---

Item: 0013  
Descrição: Compressa Gaze hidrófila 7,5x7,5 com 500  
Quantidade: 500  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 11,6200  
Valor Final: 10,4900  
Valor Total: 5.245,0000  
Situação: Homologado em 15/03/2019 11:53:25 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Agile Distribuidora de Materiais Descartaveis S&M Ltda  
Marca: MEDBRAS

---

Item: 0014  
Descrição: Detergente enzimático galão de 5 litros  
Quantidade: 4  
Unidade de Fornecimento: Frasco  
Valor Referência: 134,0000  
Valor Final: 87,0000

Valor Total: 348,0000  
Situação: Homologado em 15/03/2019 11:53:22 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda  
Marca: Kelldrin

---

Item: 0015  
Descrição: Equipo Macrogotas  
Quantidade: 500  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,0700  
Valor Final: 0,7400  
Valor Total: 370,0000  
Situação: Homologado em 15/03/2019 11:53:19 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda  
Marca: Olimed

---

Item: 0016  
Descrição: Equipo para alimentação enteral  
Quantidade: 90  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,6500  
Valor Final: 1,0000  
Valor Total: 90,0000  
Situação: Homologado em 15/03/2019 11:53:16 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda  
Marca: Descarpack

---

Item: 0017  
Descrição: Escova de clorexidina 2%  
Quantidade: 300  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 4,3800  
Valor Final: 2,3500  
Valor Total: 705,0000  
Situação: Homologado em 15/03/2019 11:53:09 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Rs Produtos Hospitalares Ltda  
Marca: RIOQUIMICA

---

Item: 0018  
Descrição: Escova endocervical pacote c/ 100  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 25,0000  
Valor Final: 13,0000  
Valor Total: 130,0000  
Situação: Homologado em 15/03/2019 11:53:01 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Wei Distribuidora de Medicamentos e Produtos Para A Saude Ltda  
Marca: Kolplast

---

Item: 0019  
Descrição: Esparadrapo 10cmx4,5 cm  
Quantidade: 200  
Unidade de Fornecimento: Rolo  
Valor Referência: 7,5500  
Valor Final: 5,2200  
Valor Total: 1.044,0000  
Situação: Homologado em 15/03/2019 11:52:53 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: A a Z Saúde Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - ME  
Marca: Missner

---

Item: 0020  
Descrição: Espátula de ayre pct c/ 100  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 6,8500  
Valor Final: 6,1000  
Valor Total: 61,0000  
Situação: Homologado em 15/03/2019 11:52:50 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda  
Marca: Theoto

---

Item: 0021  
Descrição: Espéculo vaginal descartável tamanho M  
Quantidade: 500  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,1000

Valor Final: 0,6800  
Valor Total: 340,0000  
Situação: Homologado em 15/03/2019 11:52:44 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda  
Marca: Cralplast

---

Item: 0022  
Descrição: Fio de sutura agulhado mononylon 3.0 cx c/24 unidades  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 42,0000  
Valor Final: 26,6000  
Valor Total: 133,0000  
Situação: Homologado em 15/03/2019 11:52:40 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Rs Produtos Hospitalares Ltda  
Marca: BIOLINE

---

Item: 0023  
Descrição: Fio de sutura agulhado mononylon 4.0 cx c/24 unidades  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 42,0000  
Valor Final: 26,6000  
Valor Total: 133,0000  
Situação: Homologado em 15/03/2019 11:52:37 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Rs Produtos Hospitalares Ltda  
Marca: BIOLINE

---

Item: 0024  
Descrição: Fita Autoclave 19mmx30mm pct c/ 100  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 444,5000  
Valor Final: 345,0000  
Valor Total: 6.900,0000  
Situação: Homologado em 15/03/2019 11:52:34 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
Marca: CIEX

---

Item: 0025  
Descrição: Frasco para nutrição enteral  
Quantidade: 400  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,0000  
Valor Final: 0,7500  
Valor Total: 300,0000  
Situação: Homologado em 15/03/2019 11:52:31 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
Marca: BIOBASE

---

Item: 0026  
Descrição: Gel condutor galão de 5 litros  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Frasco  
Valor Referência: 35,0000  
Valor Final: 22,5000  
Valor Total: 112,5000  
Situação: Homologado em 15/03/2019 11:52:27 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: A a Z Saúde Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - ME  
Marca: RMC

---

Item: 0027  
Descrição: Indicador biológico cx c/ 10 unidades  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 56,0000  
Valor Final: 33,0600  
Valor Total: 330,6000  
Situação: Homologado em 15/03/2019 11:52:24 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Eficaz Med Comercio de Produtos Hospitalares Ltda  
Marca: CLEAN UP

---

Item: 0028  
Descrição: Iodopovidona solução aquosa a 10%  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Litro

Valor Referência: 13,4400  
Valor Final: 18,4000  
Valor Total: 184,0000  
Situação: Homologado em 15/03/2019 11:52:21 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Altermed Material Medico Hospitalar Ltda  
Marca: Farmax-Amaral

---

Item: 0029  
Descrição: Iodopovidona solução hidro alcoólica a 10%1 litro  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Litro  
Valor Referência: 4,6500  
Valor Final: 28,0000  
Valor Total: 280,0000  
Situação: Homologado em 15/03/2019 11:52:18 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Rs Produtos Hospitalares Ltda  
Marca: RIOQUIMICA

---

Item: 0030  
Descrição: Luva estéril para procedimentos n° 7.0  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Par  
Valor Referência: 1,6000  
Valor Final: 0,8500  
Valor Total: 85,0000  
Situação: Homologado em 15/03/2019 11:52:12 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda  
Marca: Sanro

---

Item: 0031  
Descrição: Luva estéril para procedimentos n° 7.5  
Quantidade: 100  
Unidade de Fornecimento: Par  
Valor Referência: 1,6000  
Valor Final: 0,8500  
Valor Total: 85,0000  
Situação: Homologado em 15/03/2019 11:51:59 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda  
Marca: Sanro

---

Item: 0032  
Descrição: Luvas para procedimentos G cx com 100 unidades  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 24,0000  
Valor Final: 14,5900  
Valor Total: 729,5000  
Situação: Homologado em 15/03/2019 11:51:55 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: A a Z Saúde Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - ME  
Marca: Talge

---

Item: 0033  
Descrição: Luvas para procedimentos M cx com 100 unidades  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 24,0000  
Valor Final: 14,8400  
Valor Total: 742,0000  
Situação: Homologado em 15/03/2019 11:51:52 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: A a Z Saúde Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - ME  
Marca: Talge

---

Item: 0034  
Descrição: Luvas para procedimentos P cx com 100 unidades  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 24,0000  
Valor Final: 14,0000  
Valor Total: 700,0000  
Situação: Homologado em 15/03/2019 11:51:46 Por: Nei Pereira dos Santos  
Nome da Empresa: A a Z Saúde Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - ME  
Marca: Talge

---

Item: 0035  
Descrição: Micropore 12mmx10m  
Quantidade: 60

**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 1,9000  
**Valor Final:** 0,8500  
**Valor Total:** 51,0000  
**Situação:** Homologado em 15/03/2019 11:51:40 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** A a Z Saúde Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - ME  
**Marca:** Cral

---

**Item:** 0036  
**Descrição:** Micropore 25mmx10m  
**Quantidade:** 60  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 2,5000  
**Valor Final:** 1,5200  
**Valor Total:** 91,2000  
**Situação:** Homologado em 15/03/2019 11:51:37 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** A a Z Saúde Produtos Médicos e Hospitalares Ltda - ME  
**Marca:** Cral

---

**Item:** 0037  
**Descrição:** Papel crepado para esterilização 30x30, 500 unidades  
**Quantidade:** 5  
**Unidade de Fornecimento:** Pacote  
**Valor Referência:** 108,9000  
**Valor Final:** 65,5000  
**Valor Total:** 327,5000  
**Situação:** Homologado em 15/03/2019 11:51:33 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Altermed Material Medico Hospitalar Ltda  
**Marca:** Hospflex

---

**Item:** 0040  
**Descrição:** Scalp nº 21 caixa c/ 100 unidades  
**Quantidade:** 10  
**Unidade de Fornecimento:** Caixa  
**Valor Referência:** 31,0000  
**Valor Final:** 19,0000  
**Valor Total:** 190,0000  
**Situação:** Homologado em 15/03/2019 11:51:30 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Wel Distribuidora de Medicamentos e Produtos Para A Saude Ltda  
**Marca:** Solidor

---

**Item:** 0041  
**Descrição:** Scalp nº 23 caixa c/ 100 unidades  
**Quantidade:** 10  
**Unidade de Fornecimento:** Caixa  
**Valor Referência:** 34,7500  
**Valor Final:** 18,9900  
**Valor Total:** 189,9000  
**Situação:** Homologado em 15/03/2019 11:51:25 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Wel Distribuidora de Medicamentos e Produtos Para A Saude Ltda  
**Marca:** Solidor

---

**Item:** 0042  
**Descrição:** Scalp nº 27 caixa c/ 100 unidades  
**Quantidade:** 10  
**Unidade de Fornecimento:** Caixa  
**Valor Referência:** 35,1000  
**Valor Final:** 19,0000  
**Valor Total:** 190,0000  
**Situação:** Homologado em 15/03/2019 11:51:22 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Wel Distribuidora de Medicamentos e Produtos Para A Saude Ltda  
**Marca:** Solidor

---

**Item:** 0043  
**Descrição:** Seringa descartável com agulha 10 ml  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 19,2400  
**Valor Final:** 0,3000  
**Valor Total:** 300,0000  
**Situação:** Homologado em 15/03/2019 11:51:18 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Altermed Material Medico Hospitalar Ltda  
**Marca:** SR

---

**Item:** 0044  
**Descrição:** Seringa descartável com agulha 5ml

**Quantidade:** 1.000  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 0,3500  
**Valor Final:** 0,2000  
**Valor Total:** 200,0000  
**Situação:** Homologado em 15/03/2019 11:51:15 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Wel Distribuidora de Medicamentos e Produtos Para A Saude Ltda  
**Marca:** Descarpack

---

**Item:** 0045  
**Descrição:** Seringa descartável c agulha 01ml 13x4,5  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 0,3000  
**Valor Final:** 0,1500  
**Valor Total:** 150,0000  
**Situação:** Homologado em 15/03/2019 11:51:11 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Centermedi Comércio de Produtos Hospitalares Ltda  
**Marca:** Tkl

---

**Item:** 0046  
**Descrição:** Sonda de aspiração traqueal nº8 c/ 10 unidades  
**Quantidade:** 10  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 6,3000  
**Valor Final:** 9,0000  
**Valor Total:** 90,0000  
**Situação:** Homologado em 15/03/2019 11:51:08 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Wel Distribuidora de Medicamentos e Produtos Para A Saude Ltda  
**Marca:** Medsonda

---

**Item:** 0047  
**Descrição:** Sonda de nutrição enteral nº10  
**Quantidade:** 40  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 13,0000  
**Valor Final:** 11,0000  
**Valor Total:** 440,0000  
**Situação:** Homologado em 15/03/2019 11:51:05 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Altermed Material Medico Hospitalar Ltda  
**Marca:** Solumed

---

**Item:** 0048  
**Descrição:** Sonda Uretal nº8  
**Quantidade:** 100  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 0,6000  
**Valor Final:** 0,5500  
**Valor Total:** 55,0000  
**Situação:** Homologado em 15/03/2019 11:51:02 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Altermed Material Medico Hospitalar Ltda  
**Marca:** Biosani

---

**Item:** 0049  
**Descrição:** Teste rápido de gravidez  
**Quantidade:** 50  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 7,5000  
**Valor Final:** 0,9900  
**Valor Total:** 49,5000  
**Situação:** Homologado em 15/03/2019 11:50:58 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** PROMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
**Marca:** EBRAM

---

**Item:** 0050  
**Descrição:** Tintura de Benjoin a 20% 1 litro  
**Quantidade:** 10  
**Unidade de Fornecimento:** Litro  
**Valor Referência:** 97,0000  
**Valor Final:** 58,0000  
**Valor Total:** 580,0000  
**Situação:** Homologado em 15/03/2019 11:50:38 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Wel Distribuidora de Medicamentos e Produtos Para A Saude Ltda  
**Marca:** Septmax

---

**Item:** 0051

**Descrição:** Tubo endotraqueal com balonete adulto 7.5cm  
**Quantidade:** 100  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 5,4000  
**Valor Final:** 4,3000  
**Valor Total:** 430,0000  
**Situação:** Homologado em 15/03/2019 11:50:10 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Eficaz Med Comercio de Produtos Hospitalares Ltda  
**Marca:** SOLIDOR

---

**Item:** 0052  
**Descrição:** Tubo endotraqueal com balonete infantil 3.5cm  
**Quantidade:** 100  
**Unidade de Fornecimento:** Unidade  
**Valor Referência:** 6,1000  
**Valor Final:** 4,3000  
**Valor Total:** 430,0000  
**Situação:** Homologado em 15/03/2019 11:50:05 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Eficaz Med Comercio de Produtos Hospitalares Ltda  
**Marca:** SOLIDOR

---

**Item:** 0053  
**Descrição:** Vaselina líquida 1 litro  
**Quantidade:** 5  
**Unidade de Fornecimento:** Litro  
**Valor Referência:** 19,9000  
**Valor Final:** 18,9900  
**Valor Total:** 94,9500  
**Situação:** Homologado em 15/03/2019 11:50:01 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Wel Distribuidora de Medicamentos e Produtos Para A Saude Ltda  
**Marca:** Septmax

---

**Item:** 0054  
**Descrição:** Xylestesin spray 10% anestésico tópico  
**Quantidade:** 2  
**Unidade de Fornecimento:** Caixa  
**Valor Referência:** 110,8300  
**Valor Final:** 59,8000  
**Valor Total:** 119,6000  
**Situação:** Homologado em 15/03/2019 11:49:58 Por: Nei Pereira dos Santos  
**Nome da Empresa:** Altermed Material Medico Hospitalar Ltda  
**Marca:** Hipolabor

---

---

Nei Pereira dos Santos  
Autoridade Competente (Ordenador)